報道機関 各位

   国風盆栽展に史上最年少入選を果たした清水ちえりさんからウクライナ

人道危機救援金を御寄附いただきます

 清水ちえりさんは、ウクライナの人々を支援するため、令和４年５月３日（火）から

５日（木）まで開催された大盆栽まつりにおいて、盆栽等のチャリティー販売を行わ

れました。

このたび、その売上金の全額を下記のとおりさいたま市を経由して日本赤十字社の

ウクライナ人道危機救援金に御寄附いただきます。

記

日 時 令和４年５月２０日（金）１７時００分から１７時１５分まで

場 所 さいたま市役所４階 市長室

出席者 日本赤十字社埼玉県支部さいたま市地区本部長（さいたま市長）

清水ちえりさん

※当日は、日本赤十字社埼玉県支部さいたま市地区本部長から感謝状が贈呈されます。

※取材を希望する場合は、前日までに連絡をお願いいたします。

【清水ちえりさんプロフィール】

・平成 19（2007）年生まれ（中学３年生）

・2020 年国風盆栽展初入選（史上最年少入選）

・2021 年国風盆栽展入選（２年連続）

・日本盆栽協会最年少会員

・雨竹亭盆栽教室

・世界的な盆栽家、木村正彦さんに師事

・「サンドウィッチマン＆芦田愛菜の博士ちゃん」

（テレビ朝日）、「おはよう日本」（ＮＨＫ）など

のテレビ出演、雑誌掲載など多数

記者発表資料

令和４年５月 17 日（火）

担  当：日本赤十字社埼玉県支部さいたま市地区本部

（保健福祉局 福祉部 福祉総務課内）

【問い合わせ先】

保健福祉局 福祉部 福祉総務課

課長：齋藤

担当：木村、大塚、城所

電話：８２９－１２５０

内線：３０１０